CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

469

ESTADO DO PARANÁ APROVADO
Req: 12/2024

N .

REQUERIMENTO
.,

Sala das Sessoes oe. leilºª:

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar
que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A INSTALAçÃO DE

LAMPADAS DE LED EM TODA ELENSÃQQA RUA TARUMÃ. localizada no Jardim

Guarany, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição legislativa tem como objetivo atender as reinvindicações dos
moradores que pedem por melhorias na iluminação pública, tendo em vista que a
iluminação atual é insuficiente, e alguns trechos possuem pouca iluminação, o que traz

insegurança aos transeuntes.
Considerando que a via citada acima possui um grande fluxo de pessoas e veículos

diariamente, e com a substituição das lâmpadas que hoje são halógenas será garantido
uma maior segurança aos moradores locais.

Além disso, as lâmpadas de LED diminuem o impacto ambiental, favorecem a
economia local, sendo que com essas lâmpadas o consumo de energia será reduzido,
aumentando assim a qualidade e eficácia desse importante serviço para a população.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 15 de fevereiro de 2024.

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ 4”8 209211
FON : (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

#01 H